
Fokus på följande centrala innehåll

I kursen ska behandla följande centrala innehåll:
- Skönlitteratur, författad av såväl kvinnor som män, från olika tider och 
kulturer.
- Centrala motiv, berättarteknik och vanliga stildrag i fiktivt berättande, 
till exempel i skönlitteratur och teater samt i film och andra medier.

Förberedelse: Eleverna har fått i uppgift att gå till biblioteket och ordna 
lånekort. Det ska alla ha med sig till ämneshandledningen. Alla lånar en 
modern deckare, t ex Stieg Larsson, Camilla Läckberg, Michael Conelly.

Genomförande: ÄHL (90 minuter)
alla elever i klassen får tillgång till en iPad. 

Ingång: några deckarfilmklipp på youtube: upplösningen i Morden i Rue 
Morgue, trailer till Gosford Park, Miss Marple samt inledningen till Den 
böhmiska skandalen. Kort dialog kring miljö- och personbeskrivningar. 
(10 min)

Vi börjar med att läsa om genren på wikipedia.se/deckare och samtalar 
kring vad som är specifikt för genren; berättarknep, dramaturgi, miljö, 
tidsspegel, värderingar etc.

Vilka subgenrer finns? Pusseldeckaren, fåtöljdeckaren etc. (15 min)

Vi rubricerar och samlar dessa i en tankekarta. Letar exempel i de 
filmklipp vi inlednigsvis såg. (5 min)

Eleverna får ladda ner en Sherlock Holmes-samling via Trollhättans bib-
liotek enligt följande: (5 min)
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Gå till bibliotekets hemsida och ladda ner ebok. I detta fall Sherlock 
Holmes.

De får läsa novellen De rödhårigas förening (ca 20-30 min.)

I grupper om tre elever får de utifrån novellen ge exempel på typiska 
stildrag och berättarknep i boken. 

I förordet till Baskervilles hund sammanfattas den mall som författaren 
sir Arthur Conan Doyle använder sig av när han strukturerar upp sina 
Sherlock Holmesberättelser. 

De elevgrupper som hinner/vill läser denna och applicerar mallen på 
just lästa novell. (20 min)

ISP-uppgift:
Gemensamt googledokument för de olika elevgrupperna. Läraren, dvs 
jag, är inbjuden. Där för de under veckan ett samtal med varandra kring 
nedanstående utgångspunkter:
- Tidstypiska kännetecken och värderingar? 
- Sherlock Holmes som föregångare till moderna hjältar/deckare? 
- Hur har Sherlock Holmes som figur åldrats?

Uppgift under längre tid:
Läs den moderna deckaren. Skriv en jämförande text på 1000 ord kring 
hur deckargenren utfirån dessa två texter (den moderna deckaren och 
Sherlock Holmes) har utvecklats under 100 års tid. Lägg ut recension på 
boksidan.net.

Lycka till!/Jerker
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